РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ 1УРТ 1ЕЕЗЕНИН 1УРТ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                IАКААН

от  14 марта 2023г. №9

с. Куюс

О мерах по благоустройству и санитарной очистке на территории

Куюсского сельского поселения в 2023 году

В целях систематизации работы по благоустройству, обеспечению чистоты и

порядка на территории Куюсского сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по благоустройству,

обеспечению чистоты и порядка на территории Куюсского сельского поселения на

2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

собой.

Глава  администрации

Куюсского сельского поселения                                           В.Д. Тантыбаров

УТВЕРЖДЕН

 распоряжением

Главы Куюсского сельского поселения

от 14.03.2023 г. № 9

ПЛАН

мероприятий по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на

территории Куюсского сельского поселения

№

п/п
Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

исполнители
1 Проведение уборки территорий кладбищ, в

том числе от мусора, сухой травы.

с 01 апреля до

20 апреля

Сельская администрация

2 Проведение акарицидных обработок мест

массового посещения людей (парков,

скверов, кладбищ и смотровых площадок)

на территории муниципального

образования.

с 01 апреля до

20 апреля

Сельская администрация

3 Проведение работы с населением с целью

заключения договоров о передаче

контейнеров в безвозмездное пользование

домовладениям.

до 01 сентября Сельская администрация

4 Рейды, составление протоколов по

правилам санитарного содержания

территорий

до 31 мая до 1

июля до 31

октября

Сельская администрация

5 Приведение в надлежащее состояние зон

отдыха, берегов водоемов на территории

муниципального образования.

до 31 мая, до 1

июля

Сельская администрация

6 Организация в летний период регулярного

скашивания травы на газонах улиц,

площадей, в парках, скверах, других

общественных местах, вдоль обочин дорог,

уходу за зелеными насаждениями на

территории муниципального образования.

до 1 июля, до 1

сентября

Сельская администрация

7 Проведение по недопущению движений и
стоянки транспортных средств в границах
водоохранных зон водного объекта,
стоянок транспортных средств на газонах,
аллеях, и в других местах зеленых
насаждений в пределах установленной
компетенции.

до 31 мая до 1
июля до 1
сентября

Сельская администрация

8 Проведение собраний, бесед с населением

по вопросам санитарной очистки

территорий, публикация в СМИ, листовках

информации по охране окружающей

среды.

до 1 мая до 1
сентября до 31
октября

Сельская администрация

9 Принятие мер по ликвидации
несанкционированных свалок на
территории муниципального образования.

до 1 мая до 1
сентября до 31
октября

Сельская администрация

10 Проведение комплекса мероприятий по
упорядочению содержания домашних
животных и контролю над численностью
безнадзорных животных.

до 31 мая до 1
сентября до 31
октября

Сельская администрация

Проведение работ по обустройству

скотомогильников в пределах установленной

компетенции.

11 Проведение республиканского осеннего

месячника по санитарной очистке и

благоустройству населенных пунктов и мест

массового посещения людей.

с 20 сентября по

31 октября
Сельская администрация